



## پاستان شناسی زیر آب برای کاوشی رازهای نهمین در خلیج فارس

تقریباً دو دهه است گام‌هایی برای باستان‌شناسی زیر آب در خلیج فارس برداشته شده و با وجود مشکلات و کمبودها حداقل ۵ نقطه از خلیج فارس کاوش شده و میراث فرهنگی زیر آب آن شناسایی و معرفی شد.



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران تأکید کردند

### رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش، نیاز حقیقی جامعه است

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکل‌های کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با تأکید بر لزوم انجام یک حرکت محسوس برای ارتقای سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره «رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش» را نیاز حقیقی کشور و جامعه خواندند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر در جامعه برشمردند و افزودند: «کار» به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست. بنابراین ارزش کارگر، ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.

ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در رفع و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان‌دهنده اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به فرمان بیست سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه همه‌جانبه با اژدهای هفت سر فساد گفتند: اگر از آن زمان، دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس این مبارزه را جدی دنبال کنند. ایشان نداشتن جرأت مبارزه با مفسد داخلی را موجب سلب شجاعت مبارزه با زورگویی‌های دشمن خارجی دانستند و افزودند: اگر مسئولی به‌عنوان مثال، جرأت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از تجارت یا اعتبارات بانکی را نداشته باشد و با بدهکاران عمده بانکی مقابله نکند، در مقابل خواسته‌های دولت زورگویی مثل امریکا هم جرأت مقابله نخواهد داشت. ایشان تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی خواندند و به مسئولان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران خاطرنشان کردند: ارتقای زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول می‌شود. بنابراین هر تلاشی برای ارتقای زندگی کارگران، در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از شعار امسال یعنی رشد تولید، به جامعه کارگری مربوط می‌شود و کارگران برای انجام وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان خاطر پای کار بیایند.



برای مطالعه متن کامل این خبر و سایر اخبار به این نشانی مراجعه کنید.

## آغاز برداشت گل محمدی در قم



با آغاز فصل بهار و رویش گل‌های بهاری، در روزهای پایانی فروردین و ابتدای اردیبهشت ماه برداشت گل محمدی در باغات استان قم آغاز شده است. به گفته مسلم ابراهیمی، مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی استان قم پیش‌بینی می‌شود امسال حدود ۸۳۰ تن گل محمدی از مجموعه باغات استان برداشت شود. گل محمدی در حدود ۱۲۰ رشته صنایع مختلف مثل فرآورده غذایی و بهداشتی استفاده می‌شود.

### تازه‌ها

#### تا نهم اردیبهشت‌ماه

### پرشدگی سدهای کشور به ۶۴ درصد رسید

میزان پرشدگی سدهای کشور که دوم اردیبهشت ماه ۶۲ درصد بوده با رشد ۲ درصدی در نهم اردیبهشت ماه به ۶۴ درصد افزایش یافت. به گزارش ایرنا، افزایش دمای هوا، فرایند ذوب‌شدگی سطح پوشش برفی را تشدید کرده و از طرف دیگر بارش‌های اخیر موجب بالارفتن حجم آب ورودی سدها شده است. جدیدترین گزارش مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور بیانگر آن است که حجم آب ورودی به سدهای

کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم اردیبهشت ماه به ۲۸ میلیارد و ۹۷۰ میلیون متر مکعب رسیده است، در حالی که سال گذشته و در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدهای کشور ۲۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون متر مکعب بوده که ۲۹ درصد رشد یافته است. حجم آب موجود در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم اردیبهشت ۱۴۰۲ به عدد ۳۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است. سال گذشته و در همین بازه



زمانی این میزان ۲۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون مترمکعب بوده که رشد حدود ۱۹ درصدی را نشان می‌دهد. حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم در مدت یاد شده از سال آبی جاری ۱۶ میلیارد و ۴۴۰ میلیون مترمکعب بوده است. این میزان سال گذشته در همین بازه زمانی ۱۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون مترمکعب بود.

### رونمایی از قرعه ایران در جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳

مراسم قرعه‌کشی جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ روز شنبه به میزبانی شهر مانیل فیلیپین برگزار شد که تیم ملی ایران در سید پنج این قرعه‌کشی قرار داشت.

### آب و هوا

### هشدار نارنجی هواشناسی برای بارش‌های رگباری شدید در استان‌های شرقی

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی از بارش‌های رگباری شدید و محلی در استان‌های شرقی و بخشی از غرب کشور تا پایان روز دوشنبه خبر داد. به گزارش ایرنا، مخاطرات این سامانه شامل رگبار و رعد و برق همراه با وزش باد شدید موقت، امروز یکشنبه استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، شمال سمنان و شرق خراسان شمالی را دربرمی‌گیرد. فردا دوشنبه نیز در اردبیل، شمال استان‌های آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی، ارتفاعات استان‌های البرز، تهران، مازندران، سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و شمال و شرق سیستان و بلوچستان، بارش‌های محلی باران ادامه دارد.

لغزندگی جاده‌ها، آبرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه و رخداد تگرگ از مخاطرات این سامانه است. سازمان هواشناسی به دلیل وزش بادهای شدید موقت، درباره خسارت به سازه‌های موقت از جمله بنرها، داربست‌ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل و نقل، در مناطق مستعد خیزش گرد و خاک محلی و در نواحی کوهستانی احتمال سقوط سنگ هشدار داده است. احتیاط در سفرهای بین‌شهری، خودداری از اتراق کردن در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی

### تیتراهای امروز

رئیس‌جمهور در همایش ملی روز شوراها:

### بهترین مسیر برای فعال کردن مردم نهاد شوراهاست

رئیس‌جمهور، شوراها را نماد روشن مردم‌سالاری دینی و تحقق اراده مردم دانست و بر حمایت تمام‌قد دولت از این نهاد مدنی تأکید کرد.



### جلسه استیضاح وزیر صمت امروز برگزار می‌شود

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از قطعیت بررسی طرح استیضاح وزیر صمت، معدن و تجارت در جلسه امروز- یکشنبه- مجلس خبر داد.



### امضای قرارداد خرید یک هزار اتوبوس تک کابین

قرارداد خرید یک هزار دستگاه اتوبوس با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی و نمایندگان یک شرکت خودروساز داخلی منعقد شد.



عضو کمیسیون عمران مجلس خبر داد

### ساماندهی بازار اجاره مسکن در دستور کار مجلس

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت نباید اجازه افزایش بیش از حد اجاره‌بها را بدهد، گفت: بازار اجاره مسکن برای کم‌درآمدها مانند زلزله ویرانگر است.



### مهلت ۲ هفته‌ای برای ترخیص خودرو و موتور سیکلت

پلیس راهور از فراهم شدن امکان مجدد برای ترخیص خودروها و موتورسیکلت‌های رسوبی خبر داد.



### اثر انگشت نوه راز قتل مادر بزرگ را فاش کرد

مرد جوان که مادر بزرگش را با یک مجسمه گچی به قتل رسانده بود وقتی اثر انگشتش شناسایی شد به ناچار لب به اعتراف گشود.



### با انگیزه‌ها به یکدیگر رسیدند



جدال پرسپولیس و گل‌گهر در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال ایران مهم‌ترین رقابت امروز فوتبال ایران است.

